



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2017/03/3 – 19.03.2017

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!

Dla mnie, duszpasterza, było i jest wielką radością móc widzieć Was zasłuchanych i rozmodlonych w trakcie rekolekcji parafialnych i doby eucharystycznej. Szczególnie gratuluję naszym dzieciom szkolnym. Szkoda, że większości z nich nie ma na niedzielnych Mszach św. Oczywiście ten ich grzech jest tak naprawdę grzechem ciężkim ich rodziców. Dziękuję Ojcu Wojciechowi, Wielkiemu znawcy Słowa Bożego i tajemnic ludzkiego serca, posłusznemu Bogu Słudze za otwarcie przed nami Serca Bożego i modlitwę za nas.

Już nie mogę się doczekać jutrzejszej wieczornej Mszy św. odpustowej. Wierzę, że dla wielu z nas będzie to miły krok do świętości i większej miłości między nami. Św. Józef na nas czeka.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:



„Proszę was, budujcie mosty, a nie mury, zło zwyciężajcie dobrem, a zniwagę przebaczeniem i życie w pokoju ze wszystkimi.” (18.03.2017)

„Post nie jest wyrzeczeniem się tylko pokarmu, ale wszelkiego niezdrowego przywiązania, a zwłaszcza grzechu.” (17.03.2017)

„Kościół chce być blisko każdego z miłością, współczuciem, otuchą, które pochodzą od Chrystusa.” (16.03.2017)

„Słowo Boże pomaga nam otworzyć oczy, aby przyjąć życie i je kochać, zwłaszcza gdy jest słabe.” (15.03.2017)

„Módlmy się za siebie nawzajem, abyśmy umieli otworzyć nasze drzwi dla osób słabych i ubogich.” (14.03.2017)

„Niech Duch Święty prowadzi nas do pójścia prawdziwą drogą nawrócenia, by odkryć na nowo dar Słowa Bożego.” (13.03.2017)

„Wielki Post jest czasem sprzyjającym osobistej odnowie w spotkaniu z Chrystusem żywym w Jego Słowie, w sakramentach i w bliźnim.” (12.03.2017)

Święta myśl od świętych:

„Jezus: «Nie za pomyślny wynik nagradzam, ale za cierpliwość i trud dla mnie podjęty»” (św. Faustyna Kowalska, *Dzienniczek*, 86)



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś przeżywamy trzecią niedzielę Wielkiego Postu i jak co roku prosimy naszego Ojca, by przyjął „nasze pokorne przyznanie się do przewinień, które obciążają nasze sumienia i podźwignął nas”. Tylko On to może uczynić.
2. Stajemy dziś przed Bogiem z wielką wdzięcznością za O. Wojciecha Deca OSPPE (Ordo Sancti Pauli Primi Eremitae, łac. Zakon Świętego Pawła Pierwszego Pustelnika) i kończące się rekolekcje wielkopostne naszej rodziny parafialnej. Ufamy, że owoce będziemy zbierać i rozdawać innym przez całe lata. Zapraszamy, by zgłaszać do *Oblubieńca* myśli z rekolekcji, które warto byłoby zapamiętać i podpowiedzieć innym. Niech Jezus będzie radością i całym życiem Ojca! Bóg zapłać za serce, słowa i wielkie poświęcenie dla nas. Pokornie polecamy się modlitwie i obiecujemy naszą.
3. Bardzo dziękujemy w imieniu całej około milionowej rzeszy członków archidiecezji częstochowskiej wszystkim, którzy wzięli udział w modlitewnym czuwaniu w trakcie Doby Eucharystycznej, która jest naszym corocznym dyżurem miłości przez modlitwę w dzień i w nocy. Dziś modlą się za nas mieszkańcy Krosna, z parafii w Bęczkowicach. Bóg zapłać!
4. Za tydzień o 11:00 odbędzie się spotkanie rodziców i uczniów I klas gimnazjalnych, którzy w Niedzielę Palmową pojedą do Częstochowy, by złożyć na ręce ks. Arcybiskupa Metropolity podania z prośbą o udzielenie sakramentu bierzmowania i tym samym uroczyście rozpoczną swoje przygotowanie.
5. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”, a w nim między innymi rozmowę z Witoldem Gadowskim o tropieniu duchowego zła w świecie i wywiad „Matka Boża przemówiła w Civitavecchia” z zakonikiem, który był świadkiem jak figura zapłakała krwawymi łzami. Dla młodzieży – artykuł o kobiecie, która wbrew medycznym nakazom podjęła decyzję o urodzeniu córki.
6. Krąg biblijny odbędzie się w środę po Mszy św. wieczornej. Spotkanie Akcji Katolickiej we czwartek, a KSM w piątek po Drodze Krzyżowej dla młodych. Zapraszamy!
7. Ofiary złożone dzisiaj przeznaczamy na pokrycie kosztów organizacji kończących się rekolekcji i na dzieła apostołskie Ojców i Braci Paulinów, a szczególnie O. Wojciecha. Za tydzień, jak co miesiąc w czwartą niedzielę miesiąca, będziemy zbierać ofiary na ogrzewanie kościoła i budynków parafialnych.
Po uroczystościach odpustowych i pogrzebie rusza kolejny etap remontu kaplicy przedpogrzebowej. W najbliższym czasie podczas pogrzebów będziemy zbierać ofiary na ten cel.
8. W ostatnich tygodniach na remont alejek cmentarnych złożono 200 zł.
9. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Tomasz Chaładus z parafii św. Maksymiliana Marii Kolbe w Częstochowie i Monika Misiak z naszej parafii oraz Paweł Ogłaza z naszej parafii i Anita Telenga ze Złochowic. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany

jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

10. Nadal zachęcamy do nabycia w zakrystii lub kancelarii świec na stół wielkanocny, tzw. paschalików. Dochód przeznaczony jest na prowadzenie przytuliska dla 45 kobiet z 35 dziećmi.

Przypominamy o trwającej do końca marca zbiórce „niepotrzebnych” dewocjonalików.

Za tydzień po niedzielnych Mszach św. będziemy mogli obejrzeć film o „Posiłkach Maryi”. Opis tego dzieła miłosierdzia znajdziemy w artykule poniżej.

11. Z naszej wspólnoty parafialnej odeszli ku „Nowej Ziemi” śp. Dzdzisław Lamik, l. 74, z ul. Konopnickiej i śp. Iwona Ziental z ul. Mickiewicza, l. 63. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. Pogrzeb pani Iwony odbędzie się we wtorek o 14:00.

12. Na koniec pragnę wyrazić naszą wspólną radość z jutrzejszego Odpustu. Dzięki łaskowości Boga możemy zacząć wszystko od nowa. Wystarczy, że po szczerej spowiedzi rekolekcyjnej, uwolniwszy się od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet lekkiego, przyjdziemy do naszego kościoła na Mszę św., spożyjemy Ciało Pańskie i pomodlimy się w intencjach Ojca Świętego. Módlmy się o dobrą pogodę i odwagę nawrócenia dla nas wszystkich. Bóg czeka na nas. Zapraszamy szczególnie na Mszę św. o 18:00.

13. Dziś do wieczora możemy zgłaszać swoje rodziny lub siebie samych, by móc otrzymać do swojego domu specjalny obraz naszego św. Józefa Wręczyckiego z osobistą dedykacją. Możemy go zamówić w dwóch wersjach ramki. Gorąco zachęcamy, by w każdym naszym domu mógł zawisnąć na ścianie wizerunek naszego wielkiego Patrona.

Doprawione miłością *Posiłki Maryi*

Dla każdego człowieka, jeden ciepły posiłek dziennie jest niezbędny, ale dla wielu nieosiągalny. Co siódmy człowiek na Ziemi nie ma co jeść. Codziennie z powodu chorób związanych z głodem umiera na świecie 18 tys. dzieci.

Mary's Meals (Posiłki Maryi) to fundacja (organizacja, kampania), która realizuje program, dożywiania dzieci (z ubogich regionów) w szkołach: jeden ciepły posiłek w miejscach, w których organizowane są zajęcia szkolne. W ten sposób dzieci zyskują dostęp do edukacji oraz posiłek, który jest konieczny do przeżycia.

Dla niektórych to tylko suche fakty, które szybko uciekają z głowy. Dla innych to zadanie, którego nie można odłożyć na jutro. O takich problemach i działaniach opowiada film „Child 31”. Skuteczność bohaterów filmu jest imponująca. Dziś dzięki Mary's Meals ponad pół miliona dzieci w 16 krajach codziennie dostaje coś ciepłego do zjedzenia. Są to dzieci mieszkające w slumsach w Indiach, w małych afrykańskich wioskach, w obszarach dotkniętych trzęsieniami ziemi (Haiti), ale także na Ukrainie czy Bałkanach.

Głównym założeniem Mary's Meals jest inwestycja w ludzi i danie im narzędzi, aby sami mogli zmienić swoją sytuację. Stąd pomysł dystrybucji posiłków w szkołach, przygotowywanych z miejscowych produktów i przez miejscową ludność.

Trochę historii:

W 1992 dwóch braci, Magnus i Fergus MacFarlane-Barrow ze Szkocji, oglądało wiadomości telewizyjne z bośniackiego konfliktu. Byli tak poruszeni tym co widzieli na ekranie, że postanowili zorganizować żywność i koce dla dotkniętych bratobójczą, domową wojną. Szybko zgromadzili dary załadowali jeeпа i dołączyli do jednego z konwojów opuszczających Wielką Brytanię, który miał dostarczyć pomoc dla mieszkańców Bośni i Hercegowiny.



Z czasem, Magnus postanowił zrezygnować z zawodowej pracy (połowy ryb) na rok, aby pokierować pomocą do Bośni, a przynajmniej dopóty dopóki będą napływały dary. Dary napływały nieprzerwanie i stało się konieczne, aby zarejestrować organizację charytatywną. Wkrótce rozszerzył działalność i zaczął pracować w Rumunii, budując domy dla porzuconych dzieci, w Liberii, pomagając powracającym uchodźcom poprzez tworzenie przenośnych klinik i jednocześnie wciąż dostarczając pomoc materialną do Chorwacji i Bośni.

W 2002 roku, *Posiłki Maryi* pojawiły się też w Malawi, gdzie miał miejsce kluczowy element inspiracji, która doprowadziła do tej kampanii. Tam Magnus odwiedził rodzinę, w której umierała chora na AIDS matka, a na podłodze jej chaty siedziało sześcioro małych dzieci.

W rozmowie z Magnusem stwierdziła, że wszystko, co może zrobić dla swoich dzieci, to tylko modlić się o to, żeby ktoś się nimi zaopiekował, gdy ona umrze.

Kiedy Magnus zapytał jej najstarszego syna, jakie ma marzenia i plany życiowe, usłyszał pełną szczerości odpowiedź: „*Marzę, żeby mieć dość jedzenia i móc kiedyś pójść do szkoły*”.

Nie było mu łatwo zapomnieć słów chłopca i nie zapomniiał ich – efektem czego jest właśnie dzieło Mary's Meals (Posiłki Maryi). Początkową nazwę tej charytatywnej organizacji – Scottish International Relief – zastąpiono w 2012 r. nazwą Mary's Meals (z ang. meal – posiłek). Podkreśla ona kierunek jej działania oraz źródło inspiracji: Maryję, Matkę Jezusa, który narodził się w ubóstwie.

Nakarmienie jednego dziecka kosztuje około 2 zł. dziennie (np. koszt rocznego żywienia dziecka w Malawi przez Mary's Meals to 35–45 zł). Skąd tak niska kwota? Działania organizacji wspierane są przez ogromną liczbę lokalnych wolontariuszy, co pomaga obniżyć koszty prowadzenia fundacji.

Ten prosty, ale skuteczny pomysł nabrał tempa i już dziś zapewnia posiłki do biednych dzieci w Afryce, Azji, na Karaibach, w Europie Wschodniej i Ameryce Południowej.

Akcja Katolicka naszej parafii zaprasza Drogich Parafian do włączenia się w to Boże dzieło pomocy. Okres postu to najlepszy czas, by coś sobie odmówić i ofiarować innym, bardziej potrzebującym.

Opracowane na podst. artykułu Weroniki Pomiernej w [Gościu Niedzielnym](#) (nr 16/2013) i str. intern.: <https://dziekonmp.wordpress.com/tag/posilki-maryji/>

wyboru dokonał i zredagował Wiesław Chrzanowski

Zapytają : "Panie, kiedy widzieliśmy Cię..., a nie usłużyliśmy Tobie?"

*Wtedy odpowie im: "Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili".
I pójdą ci na mękę wieczną, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego.*

(Mt 25, 44-46)

Duchowa Adopcja jako uczynek miłosierdzia

„Kto ratuje jedno życie – ratuje cały świat”

(sentencja żydowska)

W najbliższą sobotę, 25 marca, w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, będącą również Dniem Świętości Życia, można będzie przystąpić do dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.

Duchowa Adopcja to owoc objawień w Fatimie i stanowi odpowiedź na wezwanie Matki Bożej do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośćuczynienia za grzechy, które najbardziej ranią Jej Niepokalane Serce.

Czas Wielkiego Postu jest dobrą okazją do podjęcia decyzji o modlitwie wstawienniczej za poczęte dziecko. W ten sposób możemy ratować konkretne ludzkie życie! Człowiek, który się modli współpracuje z Bogiem, który czyni resztę. To bezinteresowna modlitwa, ponieważ osoba, która się modli nie pozna za życia ani objętego modlitwą dziecka, ani jego rodziców.

Duchowa Adopcja polega na modlitewnym towarzyszeniu dziecku poczętemu w łonie matki poprzez codzienne odmawianie przez 9 miesięcy, począwszy od 25 marca, uroczystość Zwiastowania Pańskiego, jednej tajemnicy różańcowej oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego rodziców.

W naszym kościele do dzieła Duchowej Adopcji będzie można przystąpić na Mszy Św. o godzinie 9.00, podczas liturgii połączonej ze złożeniem deklaracji przyjęcia dziecka w akcie duchowej adopcji.



Rok temu przystąpiłam do dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego i od tej pory codziennie odmawiam jedną tajemnicę różańcową oraz specjalną modlitwę. Oto jej treść:

„Panie Jezu, za wstawiennictwem Twojej Matki, Maryi, która urodziła Cię z miłością, oraz za wstawiennictwem św. Józefa, człowieka zawierzenia, który opiekował się Tobą po narodzeniu, proszę Cię w intencji tego nie narodzonego dziecka, które duchowo adoptowałam, a które znajduje się w niebezpieczeństwie zagłady. Proszę, daj rodzicom miłość i odwagę, aby swoje dziecko pozostawili przy życiu, które Ty sam mu przeznaczyłeś. Amen.”

Gorąco zachęcam do podjęcia tego uczynku miłosierdzia!

Anna Knopik

Patroni do poznania

(Coś dla rodziców dziecka wybierających imię
lub dla kandydatów do bierzmowania wybierających swojego patrona)

św. Józef, Oblubieniec Najświętszej Maryi Panny

Rozważanie św. Jana Pawła II przed modlitwą "Anioł Pański", 18.03.2001

1. Jutro, 19 marca, będziemy obchodzić **uroczystość św. Józefa**. W sercu Wielkiego Postu liturgia wskazuje nam tego wielkiego świętego jako przykład do naśladowania i jako opiekuna, do którego możemy się uciekać.

Św. Józef jest dla nas przede wszystkim wzorem wiary. Tak jak Abraham, żył zawsze zdając się bez zastrzeżeń na Bożą Opatrzność; dlatego stanowi on dla nas umacniający przykład, zwłaszcza wtedy, gdy Bóg chce, abyśmy zawierzyli Mu «na słowo», a więc nie mając jasności co do Jego zamysłu.

Jesteśmy wezwani do naśladowania św. Józefa także w pełnym pokory posłuszeństwie — cnocie, która wyraża się u niego w milczeniu i pracy w ukryciu. Jakże cenna jest «szkoła nazaretańska» dla współczesnego człowieka, kuszonego przez kulturę, która najczęściej gloryfikuje pozór i sukces, niezależność i fałszywe pojęcie wolności indywidualnej! Jakże potrzebne jest natomiast przywrócenie właściwej wartości prostocie i posłuszeństwu, szacunkowi i poszukiwaniu z miłością woli Bożej!

2. Św. Józef żył służąc swej Oblubienicy i Boskiemu Synowi; tym samym stał się dla wierzących wymownym świadectwem tego, iż «panować» znaczy «służyć». Z jego przykładu mogą czerpać przydatną naukę życiową zwłaszcza ci, którzy w rodzinie, w szkole i w Kościele pełnią rolę «ojców» i «przewodników». Myślę przede wszystkim o ojcach, którzy właśnie w dniu poświęconym św. Józefowi obchodzą swoje święto. Myślę również o tych, którzy zgodnie z Bożą wolą pełnią w Kościele funkcję ojców duchowych. Pozwólcie, że wymienię spośród nich dziewięciu biskupów, którym jutro z radością udzieli święceń w Bazylice św. Piotra. Proszę was o modlitwę za nich i za wszystkich pasterzy Kościoła.

Niech św. Józef, którego lud chrześcijański wzywa z wielką ufnością, kieruje zawsze krokami Bożej rodziny; w sposób szczególny niech wspomaga tych, którzy pełnią rolę ojców zarówno w sensie fizycznym, jak i duchowym. Niech naszym prośbom towarzyszy i wstawia się za nami Maryja, dziewicza Oblubienica Józefa i Matka Odkupiciela.

Intencje Mszalne

NIEDZIELA 19.03 – ZAKOŃCZENIE REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH

8.00 1) + Józefa Adamika

2) + Franciszka (44r.) Grzegorza, Jacka Maźniak

10.00 + Józefa, Stanisława, Jana, Konstancję Paruzelów, Krystynę Bronder, Rozalię, Franciszka, Mieczysława, Tadeusza Sztanderów

12.00 - O Boże bł. dla Henryki Przygoda z okazji 70 urodzin

16.00 + Józefę, Kasię, Jana Zając, Władysławę, Józefa, Edmunda Kędziora, Kazimierza Mazura

Poniedziałek 20.03 – UROCZYŚĆ ŚW. JÓZEFA OBLUBIENCA

NAJSWIĘTSZEJ MARYI PANNY – ODPUST PARAFIALNY

7.00 + Franciszka Bugaj od uczestników

pogrzebu

9.00 + Adama Ściubidło od pracowników

i wychowawców Domu Dziecka w Kłobucku

18.00 1.) Za ojców naszych rodzin

2.) + za Ks. Józefa Odróbkę i zmarłych

Józefów

3.) + Bronisława Staszczyka, Genowefę,

Józefa Radzikowskich,

Jerzego Borowskiego, Jana, Daniela,

Henryka Kurzacza oraz wszystkich

zmarłych z rodz. Staszczyków,

Radzikowskich, Siedleckich i Miształów

Wtorek 21.03

18.00 1) + Teresę Lamik od siostry Zofii z rodz.

2) + Czesławę Lamik od córki Urszuli

Środa 22.03

18.00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) + Wacława Kała (24r.) Stanisławę Kała

3) + Jana, Annę, Alfreda Ułamek, Jana, Bogumiłę Firszt, Alicję Chobot

4) + Stanisławę, Eleonorę, Józefa Kędziorów i zm. z rodz. Kędziorów

5) + Franciszka Bugaj od Lucjana Chłada i Haliny Koch z rodzinami

6) + Zygmunta Lelit od Cicheckich z Niechcic

7) + Wacława Rykałę od Gabrieli i Stanisława Pluty

oraz Jadwigi i Rajmunda Glińskich

8) O wypełnienie się woli Bożej dla Ryszarda



Czwartek 23.03

7.00 + Cecylię Lis od uczestników pogrzebu

18.00 + Zenona Psiuk w (4r.)

Piątek 24.03

17.00 + Sonię Praską (1r.)

18.00 1) + Daniełę Sprycha (2r.)

2) + Czesławę Lamik od córki Anny z rodziną

Sobota 25.03

9.00 + Pelagię Kożuch w (r.), Stanisława Kożuch
i zm. z rodz. Kożuchów i Szymanków

18.00 + Józefę, Władysława Krysińskich

NIEDZIELA 26.03

8.00 + Pelagię (r.), Leona Francików, Krystynę, Mieczysława Paruzelów,
Helenę Kała

10.00 + Urszulę Głąb (8r.), Wacława Kuca, Marię, Józefa Raczyńskich,
Zdzisława Gajowczyka

12.00 O Boże bł. dla Natalii Dorożyńskiej

16.00 + Jerzego Turka (38r.), Genowefę, Stanisława Turków, Weronikę,
Józefa Kasprzaków, zm. z tej rodziny, Józefa Wójcika



Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy

8:00, 10:00, 12:00, 16:00

Msze św. w dni powszednie

7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty),
18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nabożeństwa

I-czwartkowe i I-piątkowe – 18:30; I-sobotnie – 9:40

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00

Codzienna modlitwa różańcowa

Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i soboty miesiąca

Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, Żywy Różaniec

Biblioteka parafialna – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975

Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl